TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP
01501-900, Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Processo Digital nº: 1054969-12.2018.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Ever Ton Fps Importação e Exportação Ltda – Epp e outros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES EXPEDIDO
NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EVER TON FPS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. EPP., CNPJ n° 15.338.345/0001-27; EVERTON FPS
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. EPP., CNPJ n° 09.206.957/0001-63;
FPS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. EPP., CNPJ n° 07.243.854/0001-48;
EVERTON FPS DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE PEÇAS LTDA., CNPJ n°
11.121.717/0001-08; EVERTON DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE PEÇAS EIRELI,
CNPJ n° 58.534.215/0001-72, PROCESSO Nº 1054969-12.2018.8.26.0100

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central
Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). MARCELO BARBOSA SACRAMONE, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, que pelo presente edital ficam CONVOCADOS os Credores e Interessados para a
Assembleia Geral de Credores, a ser realizada nos dias 24/04/2019 (1ª convocação) às 10h00
horas, e 09/05/2019 (2ª convocação) às 10:00 horas, no HOTEL PAN AMERICANO - Rua
Augusta, n° 778, Consolação, São Paulo -SP, CEP 01304-001, referente à Recuperação Judicial
nº 1054969-12.2018.8.26.0100, requerida por EVER TON FPS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. EPP., CNPJ n° 15.338.345/0001-27; EVERTON FPS DISTRIBUIDORA
COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. EPP., CNPJ n° 09.206.957/0001-63; FPS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. EPP., CNPJ n° 07.243.854/0001-48; EVERTON FPS
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE PEÇAS LTDA., CNPJ n° 11.121.717/0001-08; EVERTON
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE PEÇAS EIRELI, CNPJ n° 58.534.215/0001-72, todas
integrantes do mesmo grupo econômico. A assembleia será presidida pelo representante legal da
Administradora Judicial e terá como ordem do dia a DELIBERAÇÃO ACERCA DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL apresentado pela GRUPO EVERTON às fls. 1.284/1.406 dos autos.
Os credores poderão, junto à Administradora Judicial, por meio do e-mail
grupoeverton2vfrj@brasiltrustee.com.br, requerer cópia do Plano de Recuperação Judicial
apresentado. Os credores que desejarem se fazer representar por mandatário ou representante
legal, deverão: enviar documento hábil procuratório e constitutivo ao e-mail
grupoeverton2vfrj@brasiltrustee.com.br ou aos endereços Rua Coronel Xavier de Toledo, 210,
cjs. 74 e 83, República, São Paulo/SP, CEP 01048-000 ou Rua Tiradentes, 289, cjs. 53/54,
Guanabara, Campinas/SP, CEP 13023190, telefones (11) 3258-7363 e (19) 3256-2006; ou, ainda,
através dos mesmos meios de contato, ao invés de encaminhar o documento hábil procuratório,
poderão apontar em quais fls. o instrumento procuratório se localiza nos autos. Qualquer
alternativa escolhida deverá ter antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas da realização da
assembleia, nos termos da lei. Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser apresentados os
documentos societários que comprovem a outorga de poderes. E para que produza seus efeitos de
direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Paulo, aos 27 de março de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
05

49
69

-1
2.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

6A
C

B
7A

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 B
A

R
B

O
S

A
 S

A
C

R
A

M
O

N
E

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

2/
04

/2
01

9
às

 1
3:

46
 .

fls. 2064